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Prezidentin “qanunsuz tapșırıqların yolverilməzliyi” barədə mesajı
6Rsial ədalətə maQHoiliN yaradaQ b�t�Q hallar aradaQ qalxmalıdır�

Prezident İlham Əliyevin noyabrın 12-də Naxçıvanda Prezidentin yeni 
səlahiyyətli nümayəndəsini və bir sıra rayonların icra hakimiyyətlərinə 
təyin olunan başçıları qəbul edərkən səsləndirdiyi fikirlər ibrətamiz 
mahiyyət daşıyır. Dövlət başçımızın vaxtilə mərkəzdən icra hakimiyyəti 
orqanlarına qanunsuz tapşırıqların verilməsinə dair diqqətə çatdırdıqları 
məqamlar düşünmək üçün əsas yaradır. Əslində, təkcə düşünmək yox, eyni 
zamanda, nəticə çıxarmaq lazımdır. Çünki Prezident mövqeyində qəti və 
kompromissizdir. 

Bəli, Prezident İlham Əliyevin 
haqqında söz açdığı məsələ kifayət qədər 
ciddidir. Nəzərə alaq ki, ölkəmizin lideri 
mövzunu sosial ədalətin təminatının va-
cibliyi müstəvisində qabartmışdı. Bu o 
deməkdir ki, həm mərkəzdən qanunsuz 
tapşırıqlar verənlərin, həm də onları ye-
rinə yetirənlərin hərəkət və davranışları 
sayəsində pozulan məhz sosial ədalət 
olub. Bunun isə istənilən dövlət və cə-
miyyət üçün mənfi nəticələri labüddür. 
Hansı mənfi nəticələr, məsələnin üzərin-
də dayanacağıq. Hələlik tarixə qısa eks-
kurs edək. 

...Osmanlı dövrünü yada salaq. Bilirik 
ki, nəhəng imperiyanın bəzi vəzirləri öz-
lərini dövlət içərisində dövlət kimi görür-
dülər. Orta əsrlərin kardinal Rişelye zama-
nında saraya yaxın adamların hüquqa zidd 
əmrlər verməklə “məşhurlaşmalarından”, 
qanunsuz həbslərindən, mülkləri müsadirə 
etmələrindən, siyasi rəqiblərin sıxışdırıl-
ması kimi əməllər törətmələrindən də xə-
bərdarıq. Keçmiş SSRİ dövründə Lavrenti 
Beriyanın təhlükəsizlik orqanları vasitəsilə 
“arzuolunmaz şəxslərə” təzyiq cəhdlərin-
dən də həmçinin. Bu kimi misalların sayını 
çoxaltmaq, müxtəlif ölkələrin timsalındakı 
mənfi nümunələrdən söz açmaq mümkün-
dür. Amma... 

Ümumən, tarix göstərir ki, qanunsuz 
tapşırıq verən yüksək rütbəli məmur tipi, 
demək olar, eyni təmayüldən qaynaqlanır. 
Ən başlıca təmayül şəxsi marağın dövlət 
marağından üstün tutulmasıdır. Mövcud 
trayektoriyada siyasi məqsəd rəqibləri sı-
radan çıxarmaqla öz mövqeyini möhkəm-
ləndirməkdir. Əlbəttə, mövqenin güclən-
məsinin bilavasitə maddi gəlir tərəfi də 
var. Nəzərə alaq ki, qanunsuz tapşırıqlar, 
korrupsiya, tender maxinasiyaları vasitə-
s ilə şəxsi mənfəət əldə etməyi hədəflə-

yirlər. Ona görə Prezident İlham Əliyev 
vurğulayıb: “Vaxtilə belə hallar olub və 
bu qanunsuz tapşırıqları verən, qanunsuz 
varlanmanı özləri üçün əsas məqsəd hesab 
edən məmurlar bu gün məhkəmə qarşısın-
da cavab verirlər”.

Nəzəri baxımdan yanaşsaq, qanunsuz 
tapşırıq verənlər, bir qayda olaraq, dövlət 
təhlükəsizliyi, dövlət ərkanı kimi amilləri 
bəhanəyə çevirirlər. Yerlərdəki kiçik ranqlı 
məmurlara gəldikdə belələri, bir növ, au-
toproteksiya halı yaşayırlar. Yəni yuxarı 
rəhbərlikdən gələn qeyri-qanuni göstəriş-
ləri yerinə yetirməklə, özlərini qorumaq 
instinktlərini işə salır, həyatda qalma stra-
tegiyasını seçir, iyerarxik təzyiq halları 
– əmri verən şəxsin mövqeyinin icraçılar 
üçün soruşulmazlığı mühitində mütiləşir, 
vəzifə məsuliyyətlərini unudur və ya ikinci 
plana atırlar. 

Prezident İlham Əliyev bütün bunlar-
dan xəbərdardır və ona görə bildirir ki, 
yerlərdəki bəzi məmurlar məcbur olub 
qanunsuz hərəkətləri icra ediblər. “Onla-
rın, əlbəttə ki, üzərinə düşən məsuliyyət 
tamamilə başqa yanaşmanı tələb edirdi. 
Ancaq, eyni zamanda, o da həqiqətdir 
ki, bəzi hallarda bax, bu qanunsuz əməl-
lərin təməlində harınlamış, acgöz, gözü 
doymayan mərkəzdə oturan məmurların 
göstərişləri olub. Amma yenə də deyirəm, 
sağlamlaşdırma və təmizləmə siyasəti nə-
ticəsində artıq əminəm ki, sizə heç kim 
qanunsuz tapşırıq verməyəcək”, - deyən 
dövlətimizin başçısı qəti şəkildə bunu 
da vurğulayıb: “Əgər kimsə bu tapşırığı 
verərsə, onda dərhal mənə məlumat verin 
və o adamlar haqqında ciddi ölçülər gö-
türüləcək”.

Əvvəldə bildirdik ki, yerlərdəki vəzifə-
li şəxslərə mərkəzdən qanunsuz tapşırıq 
verilməsinin ciddi fəsad doğuran tərəfləri 

var. Bu baxımdan dövlət və cəmiyyət üçün 
zərərlər üzərində dayanmaq mümkündür. 
Əlbəttə, ilk növbədə, hüquq sisteminə 
dəyən ziyanı vurğulamalıyıq. Bu sistemin 
zəifləməsi fonunda vətəndaşların dövlət 
hakimiyyətinə inamı da azalır. Məsələyə 
iqtisadi baxımdan yanaşsaq, mövcud tra-
yektoriyada da itkilərin olduğunu görə 
bilərik. Qanunsuz tapşırıqlar nəticə etiba-
rilə dövlət aktivlərinin talanması, xarici in-
vestorların qorxması, resursların səmərəsiz 
istifadəsi kimi mənfi durum doğurur. Məhz 
buna görə dövlətimizin başçısı vurğulayır: 
“Vaxtilə bizim bölgələrimizdə proseslərin 
mənfi istiqamətdə getməsinin səbəbi də 
məhz mərkəzi icra orqanlarındakı bəzi mə-
murların xoşagəlməz hərəkətləri və tapşı-
rıqları idi”.

Bəs bu kimi halların qarşısı necə alın-
malıdır" Gözlərimiz önündə Prezident 
İlham Əliyev tərəfindən həyata keçiril-
məkdə olan struktur və kadr islahatları 
canlanır. Dövlətimizin başçısı diqqəti keç-
mişin mənfi stereotiplərinin aradan qalx-

masına çəkməklə vəzifəyə yeni təyin etdiyi 
şəxslərə bildirir ki, “Artıq o məmurlardan, 
necə deyərlər, əsər-əlamət qalmayıb. Azər-
baycanda məmur korpusunda, xüsusilə 
mərkəzi icra orqanlarında aparılan kadr is-
lahatları nəticəsində vəziyyət böyük dərə-
cədə sağlamlaşdırılıb. Ona görə mən tam 
əminəm ki, bundan sonra mərkəzdən sizə 
hansısa bir qanunsuz tapşırıq verilməyə-
cək”.

Onu da bildirək ki, Prezident İlham 
Əliyev tərəfindən həyata keçirilən islahat 
proqramları çoxşaxəlidir. Bu proqram-
lar cəmiyyətdəki müstəqil institutların, o 
cümlədən müstəqil məhkəmə hakimiyyə-
tinin, hüquq-mühafizə sisteminin, döv-
lət auditi orqanlarının gücləndirilməsini, 
şə൵aflığın artırılmasını, mövcud xüsusda 
büdcə xərclərinin, tenderlərin, sahə statis-
tikasının ictimaiyyət üçün əlçatanlığının 
təminatını məqsəd seçir. Habelə, müstəqil 
media və vətəndaş cəmiyyəti institutlarının 
aktivliyinin artırılması da daimi hədəflər 
sırasındadır. 

Sonda bir daha Prezident İlham 
 Əliyevin Naxçıvanda özünün yeni səla-
hiyyətli nümayəndəsini və bir sıra rayon-
ların icra hakimiyyətlərinə təyin olunan 
başçıları qəbul edərkən səsləndirdiyi sosial 
ədalət prinsipi barədə söz açaq. Əslində, 
dövlətimizin başçısı bildirdiyi fikirlərlə 
idarəçiliyin bu prinsipin daha da möhkəm-
lənməsinə xidmət kasuzunu vurğuladı. 
Eyni zamanda, mərkəzdən qanunsuz tapşı-
rıqların olmayacağına əminlik yaratmaqla, 
belə hallara qarşı barışmaz mövqe nümayiş 
etdirməklə, özünü sosial ədalətin başlıca 
hamisi elan etdi, öz idarəçilik baxışının 
sadəlik, təvazökarlıq kimi əlahiddə mo-
tivlərini açıqladı. Deməli, qalır Preziden-
tin müəyyənləşdirdiyi xətt üzrə çalışmaq. 
Ümid edək ki, yüksək vəzifəyə təyin olun-
muş hər bir şəxs ölkə başçısının etimadını 
doğrultmaq üçün səylə çalışacaq. Əslində, 
başqa yol da yoxdur. 
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Beynəlxalq münasibətlər sisteminin 
dərin transformasiya keçirdiyi, köhnə 
münaqişələrin həll olunduğu və yeni 
güc mərkəzlərinin formalaşdığı dövrdə 
bəzi siyasi qüvvələr hələ də məğlubiyyət 
psixologiyası ilə yaşamaqda davam edir. 
ABŞ-dakı erməni diasporunun lobbi 
təşkilatı olan Amerika Erməni Milli Ko-
mitəsinin (ANCA) rəhbərliyi ilə Azər-
baycana qarşı başladılan yeni təbliğat 
kampaniyası məhz həmin tarixi reallıq-
lardan qopmağın və siyasi iÀasın ən ba-
riz nümunəsidir. 

Donald Trampın Yaxın ùərq sülh pla-
nı çərçivəsində Qəzza zolağında vəziy-
yətin sabitləşdirilməsi üçün Azərbaycan 
sülhməramlı qüvvələrinin cəlb edilməsi 
ilə bağlı beynəlxalq səviyyədə müzakirə 
olunan təşəbbüsü erməni lobbisinin növ-
bəti anti-Azərbaycan isteriyası dalğası 
üçün bəhanəyə çevrildi. AN&A-nın tələ-
sik şəkildə 18 qeyri-hökumət təşkilatından 
ibarət koalisiya formalaşdıraraq Azərbay-
canın həmin potensial missiyada iştirakına 
qarşı çıxması ilk baxışda Yaxın ùərqdəki 
mürəkkəb proseslərə müdaxilə cəhdi kimi 
görünsə də, əslində, &ənubi Qafqazda bia-
bırçı məğlubiyyətlə üzləşən təxribatçı qüv-
vələrin mübarizəni tamamilə fərqli coğra-
fiyaya ixrac etmək və Azərbaycanın artan 
beynəlxalq nüfuzuna kölgə salmaq üçün 
göstərdiyi miskin cəhddir. Həmin kampa-
niya məntiqi əsaslarının absurdluğu, arqu-
mentlərinin zəifliyi və hədəflərinin qey-
ri-reallığı ilə erməni diasporunun ideoloji 
böhranının dərinliyini və müasir geosiyasi 
reallıqları anlamaqda acizliyini nümayiş 
etdirir.

Bu məsələnin mahiyyətini dərindən 
anlamaq üçün, ilk növbədə, Azərbaycanın 
adının Qəzza ilə bağlı sülhyaratma prose-
sində hallanmasının səbəblərini və bunun 
arxasında dayanan strateji məntiqi bilmək 
lazımdır. Tramp administrasiyasının irəli 
sürdüyü Sülh Planının ikinci mərhələsi HƏ-
MAS-ın silahsızlaşdırılması və girovların 
qaytarılmasından sonra Qəzzada təhlükə-
sizliyin təmin edilməsi üçün beynəlxalq sa-
bitləşdirmə missiyasının yerləşdirilməsini 
nəzərdə tutur. Həmin missiyada iştirak edə-
cək kontingentin tərkibi son dərəcə həssas 
məsələdir. Tərəflər arasında etimad yarat-
maq üçün seçiləcək ölkələr həm neytral sta-
tusa həm də çətin mühitdə sülhü qorumaq 
üçün kifayət qədər peşəkar hərbi hazırlığa 
və təcrübəyə sahib olmalıdırlar. Məhz hə-
min kriteriyalar baxımından Azərbaycan 
unikal və əvəzolunmaz namizəd kimi önə 
çıxır. Azərbaycan Ordusu Kosovo, İraq və 
Əfqanıstandakı sülhməramlı missiyalarda 
illərlə fəaliyyət göstərərək NATO standart-
larına uyğun peşəkarlıq və etibarlılıq nüma-
yiş etdirib.

Bundan daha vacib amil isə Azərbay-
canın unikal geosiyasi mövqeyidir. Müsəl-
man dünyasının fəal üzvü olan, eyni za-
manda, İsrail dövləti ilə strateji tərəfdaşlıq 
səviyyəsində yüksək münasibətlərə malik 
Azərbaycan  Qərb ölkələri və ərəb dünyası 
arasında körpü rolunu oynamaq qabiliy-
yətinə malik nadir ölkələrdəndir. Azər-
baycanın Qoşulmama Hərəkatına sədrliyi 
dövründə Fələstin məsələsinə beynəlxalq 
hüquq çərçivəsində verdiyi ardıcıl dəstək 
onun ərəb dünyasındakı mövqelərini güc-
ləndirib. Eyni zamanda, İsraillə hərbi-tex-
niki və təhlükəsizlik sahəsindəki dərin 
əməkdaşlığı, Təl-Əvivin Bakıya olan eti-
madının göstəricisidir. Məhz bu balanslı və 
çoxşaxəli xarici siyasət Azərbaycanı Qəz-
za kimi münaqişə ocağında tərəflər arasın-
da etimad yarada biləcək ideal vasitəçiyə 
və sülh qarantına çevirir. ABù Mərkəzi 
Komandanlığının (&ENT&OM) rəhbəri 
admiral Erik Kuperin bir neçə həftə əvvəl 
Bakıya səfəri və Prezident İlham Əliyevlə 
apardığı danışıqlara da həmin kontekstdə 
yanaşmaq zəruridir. Yaxın ùərqdəki əmə-
liyyatlara birbaşa məsul olan &ENT&OM 
rəhbərinin səfəri Bakını geniş regionda 
təhlükəsizliyin təminatında mühüm tərəf-
daş kimi gördüyünü təsdiqləyir.

Erməni diasporunun kampaniya-
sı məhz Azərbaycanın həmin müsbət və 
konstruktiv imicini hədəfə alır. AN&A və 
onun ətrafında cəmləşən təşkilatların “Po-

litico” kimi nüfuzlu nəşrdə dərc etdirdik-
ləri bəyanatın arqumentasiyası absurdluluq 
həddində primitivdir, beynəlxalq hüquq və 
sülhməramlılıq fəaliyyətinin təməl prin-
sipləri haqqında elementar məlumatsızlıq-
dan, yaxud həmin prinsipləri qəsdən təhrif 
etmək cəhdindən xəbər verir. Onların əsas 
iddiası ondan ibarətdir ki, Azərbaycanın 
İsraillə sıx hərbi və kəşfiyyat əməkdaşlığı 
guya “qaçılmaz maraq toqquşması” yaradır 
və Bakının Qəzzada neytral tərəf kimi çıxı-
şını qeyri-mümkün edir. AN&A-nın bəya-
natında yer alan “Bakı atəşkəsin pozulması 
halında qərar qəbul edib zərbə endirəcək, 
yoxsa, əslində, İsrail Müdafiə Ordusunun 
etibarlı tərəfdaşı kimi çıxış edəcək"” sualı 
siyasi təxribat olmaqla yanaşı, həm də də-
rin cəhalətin təzahürüdür.

Birincisi, dünyada heç bir sülhməramlı 
missiyanın mandatı atəşkəsi pozan tərəfə 
qarşı “zərbə endirmək” kimi cəzalandırıcı 
tədbirləri nəzərdə tutmur. Sülhməramlıla-
rın funksiyası tərəflər arasında bufer zona-
sı yaratmaq, atəşkəs rejiminə monitorinq 
aparmaq, humanitar yardımın çatdırılma-
sına kömək etmək və etimad quruculu-
ğu tədbirlərini dəstəkləməkdən ibarətdir. 
Onlar gücdən yalnız özünümüdafiə və ya 
mandatlarının icrasına birbaşa maneə ya-
radıldığı müstəsna hallarda istifadə edə 
bilərlər. AN&A-nın qəsdən ortaya atdığı 
həmin saxta dilemma Qərb ictimaiyyətini 
çaşdırmaq və Azərbaycan Ordusunun po-

tensial fəaliyyətini qeyri-insani kontekstdə 
təqdim etmək məqsədi güdür. 

İkincisi, Qəzzada hər hansı sülhmə-
ramlı missiyanın yaradılması son dərəcə 
hipotetik məsələdir. Potensial iştirakçı-
lardan biri olan İndoneziyanın qüvvələ-
rin yalnız BMT Təhlükəsizlik ùurasının 
mandatı əsasında yerləşdirilməsində is-
rar etməsi məsələnin nə qədər qəliz oldu-
ğunu göstərir. Hazırkı geosiyasi şəraitdə 
Təhlükəsizlik ùurasının daimi üzvləri 
arasında mövcud olan dərin ziddiyyətlər 
fonunda belə qətnamənin qəbul edilmə-
si demək olar, mümkün deyil. Bundan 
başqa, rəsmi Bakı son dərəcə məsuliy-
yətli və aydın mövqe nümayiş etdirərək 
bildirib ki, Azərbaycanın missiyada iş-
tirakı yalnız Qəzzada tam və dayanıqlı 
atəşkəs rejimi qurulduqdan sonra müm-
kün ola bilər. 

Diasporun digər arqumenti ermənilərlə 
fələstinlilər arasındakı “ənənəvi yaxınlıq” 
iddiası isə siyasi manipulyasiyanın nü-
munəsidir. Tarixi-dini bağlara və Qüds dəki 
erməni icmasına istinad edilərək yaradıl-
mağa çalışılan mənzərə Ermənistan döv-
lətinin Fələstin məsələsindəki real siyasəti 
ilə heç bir əlaqəyə malik deyil. Ermənis-
tan heç vaxt Fələstin xalqının hüquqla-
rının müdafiəsində fəal rol oynamayıb, 
onlara əhəmiyyətli siyasi və ya humanitar 
dəstək göstərməyib. Bunun əksinə olaraq, 
Azərbaycan Qoşulmama Hərəkatının səd-
ri kimi ardıcıl olaraq Fələstin dövlətinin 
beynəlxalq hüquq əsasında tanınması və 
Fələstin xalqının öz müqəddəratını təyinet-
mə hüququnu dəstəkləyən mövqedən çıxış 
edib. AN&A-nın həmin sentimental və 
reallıqdanuzaq arqumenti, sadəcə olaraq, 
Yaxın ùərqdəki ərəb ictimaiyyətinin rəğbə-
tini qazanmaq və Azərbaycanı guya “ərəb 
işinə xəyanət edən” tərəf kimi göstərmək 
məqsədi daşıyan yöndəmsiz cəhddir.

Bütün bu arqumentlərin belə nəti-
cəyə gəlmək olar ki, erməni diasporunun 
əsl məqsədi Fələstin xalqının taleyi və ya 
Qəzzada sülhün bərqərar olması ilə bağlı 
deyil. Onların hədəfində birbaşa Azərbay-
can dövləti və onun beynəlxalq aləmdəki 
mövqeləri dayanır.  

Əsas hədəflərdən birincisi Azərbayca-
nın beynəlxalq reputasiyasına xələl gətir-
məkdir. 44 günlük Vətən müharibəsindəki 
Zəfərdən və bütün ərazilər üzərində suve-
renliyin tam bərpasından sonra ölkəmiz 
beynəlxalq hüququ öz gücü ilə təmin edən, 

etibarlı və proqnozlaşdırılabilən tərəfdaş 
kimi imicini möhkəmləndirib. Onun sülh-
məramlı missiyaya potensial namizəd kimi 
nəzərdən keçirilməsi də həmin imicin təza-
hürüdür. Erməni diasporu isə illərdir Azər-
baycanı “təcavüzkar” kimi təqdim etməyə 
çalışır. Azərbaycanın beynəlxalq sülhya-
ratma prosesində iştirakı yalançı təbliğat 
maşınını tamamilə darmadağın edir. Məhz 
buna görə də onlar Azərbaycanın istənilən 
müsbət beynəlxalq təşəbbüsdə iştirakının 
qarşısını almağa çalışırlar. Həmin destruk-
tiv fəaliyyət birbaşa məğlubiyyətin əvəzini 
çıxmaq cəhdindən irəli gəlir. 

Kampaniyanın ABù-da aparılması və 
“Politico” kimi Vaşinqton isteblişmen-
tinin (idarə və yaxud təsisatı) yaxından 
izlədiyi nəşrdə məqalə dərc etdirilməsi 
təsadüfi deyil, çünki digər mühüm hədəf 
ABù-Azərbaycan münasibətlərinə xələl 
gətirməkdir. Əsas məqsəd ABù-ın siyasi 
dairələrində Azərbaycanın guya etibarsız 
və qərəzli tərəfdaş olduğu barədə rəy for-
malaşdırmaqdır. Xüsusilə, admiral Kupe-
rin səfərindən sonra dərinləşən hərbi-siyasi 
dialoq fonunda diaspor müsbət dinamikanı 
pozmağa cəhd göstərir. Bütün siyasi təxri-
batların arxasında dayanan sonuncu, lakin 
mühüm səbəb isə maliyyə və siyasi ka-
pitalı qorumaq instinktidir. Erməni lobbi 
təşkilatlarının fəaliyyəti birbaşa maliyyə 
ianələrinə və siyasi dəstəyə bağlıdır. Qa-
rabağ münaqişəsinin bitməsi ilə onların 
“Azərbaycan təhlükəsi” adı altında vəsait 
toplamaq imkanları kəskin şəkildə məh-
dudlaşıb. Buna görə də onlar daima gər-
ginlik və münaqişə görüntüsü yaratmağa, 
yeni “cəbhələr” açmağa çalışırlar ki, möv-
cudluqlarını və maliyyə axınlarını təmin 
edə bilsinlər.

AN&A-nın rəhbərlik etdiyi anti-Azər-
baycan kampaniyası erməni diasporunun 
siyasi düşüncəsinin nə qədər köhnəldiyini, 
reallıqdan uzaqlaşdığını və destruktiv ma-
hiyyət daşıdığını göstərən növbəti hadisə-
dir. Azərbaycanın beynəlxalq sülhyaratma 
prosesində potensial iştirakına qarşı çıx-
maqla regionda sülh və sabitliyin bərqərar 
olmasına qarşı çıxdıqlarını nümayiş etdi-
rirlər. Lakin onların cəhdləri əvvəlcədən 
uğursuzluğa məhkumdur. dünki müasir 
beynəlxalq münasibətlər dövlətlərin real 
gücü, strateji mövqeyi və etibarlı tərəf-
daşlıqları ilə müəyyən olunur. Erməni di-
asporunun səs-küylü, amma məzmunca 
boş kampaniyası Azərbaycanın beynəlxalq 
statusunu zəiflətməyəcək, əksinə, düşmən-
lərinin nə qədər aciz vəziyyətə düşdüyünü 
göstərərək, ölkənin uğurlarının əhəmiyyə-
tini bir daha vurğulayacaq.
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